
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU À
PARANÁ

Rua Barão do Rio Branco, nº 344 — Centro - CEP 86160-000
Telefone: (43) 3623-3100 E-mail: pmplicitacao(Qonda.com.br
WwWwWw.porecatu.pr.gov.br

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2022

Na publicação do dia 24/02/2022, edição nº 2463, página 340 e 341, do Diário Oficial dos
Municípios do Paraná, onde leia-se:
Procedimento administrativo nº 24/2022
Dispensa de licitação nº 06/2022

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Porecatu
OBJETO: Contratação de empresa para Realização de Live de Carnaval, composta por: 1

cantor, 1 percussionista, 1 guitarrista, 1 baterista, 1 baixista e 1 sax (alto e tenor), com todas
as despesas inclusas como: Som e iluminação, profissional responsável pela transmissão e
equipamentos apropriados, e decoração.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 09.02.133920180.2.038.3390.39.00.00
AMPARO LEGAL:Artigo 24 inciso, II da Lei nº 8.666/93.

leia-se:

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Fábio Luiz Andrade, Prefeito Municipal de Porecatu,
Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei:

Com base nas informações constantes do procedimento administrativo nº
24/2022, dispensa de licitação nº 06/2022, que tem por objeto Contratação de empresa para
Live de Carnaval, no valor de R$ 9.300,00(nove mil e trezentos reais), com a dotação
orçamentária 09.02.133920180.2.038.3390.39.00.00, considerando que foram observados os

procedimentos elencados no artigo 37, bem como instruído conforme o estabelecido no
artigo 24 inciso II da Lei nº 8.666/93, RATIFICO o procedimento licitatório. Em
consequência, fica convocado a Empresa MARTINS FILHOS PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS, CNPJ nº 40.360.744/0001-31, para a assinatura do contrato, nos termos do
artigo 64 caput do citado diploma legal, sob as penalidades da Lei.

Publique-se.

Porecatu, 23 de fevereiro de 2022.



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU
Rua Barão do Rio Branco, nº 344 — Centro - CEP 86160-000
Telefone: (43) 3623-3100 E-mail: pmplicitacao(Qonda.com.br
WwWwWw.porecatu.pr.gov.br

PARANÁ

Fábio Luiz Andrade

Prefeito Municipal

Porecatu, 25 de fevereiro de 2022.

OX>

fita Gonçalves
Pregoeiro — Portaria nº 297/2022


